artículo 2º del Decreto número 273 de 2000.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1º. Adóptese, para el desarrollo propio de las funciones de las dependencias de la
Auditoría General de la República, la siguiente Planta de Empleos que consta de doscientos
veintidós (222) empleos, como se establece a continuación

PLANTA DESPACHO AUDITOR GENERAL

DENOMINACIÓN DEL EMPLEO GRADO CANTIDAD DE EMPLEOS

Auditor General 1 (uno)

Asesor de Despacho 02 19 (diecinueve)

Asesor de Gestión 01 5 (cinco)

Secretario Ejecutivo 06 1 (uno)

[...]

Profesional Universitario 01 33 (treinta y tres)

Tecnólogo 02 8 (ocho)

Técnico 01 8 (ocho)

Auxiliar Administrativo 03 20 (veinte)

Auxiliar Operativo 02 1 (uno)

Auxiliar Operativo - Conductor 02 5 (cinco)

Secretario Ejecutivo 06 3 (tres)

TOTAL EMPLEOS PLANTA 222 (DOSCIENTOS
VEINTIDÓS)

Artículo 2º. Efectúense los trámites necesarios para la aplicación del presente acto
administrativo, incluida la creación de Gerencias Seccionales si a ello hubiere lugar, de
conformidad con el artículo 11 del Decreto número 272 de 2000, y con fundamento en el estudio